UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v triển khai ứng dụng Nền tảng

quản lý tiêm chủng COVID-19

Thanh Hoá, ngày       tháng 8 năm 2021

     Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 6445/BYT-DP ngày 09/8/2021 của Bộ Y tế về việc triển

khai ứng dụng Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19; Trước đó, Giám đốc Sở Y tế

đã ban hành Công văn số 1673/SYT-VP ngày 29/4/2021 về việc “Tiếp tục bổ sung,

cập nhật nhập dữ liệu lên một phần mềm quản lý duy nhất tại Trạm Y tế (VNPT

HMIS)”; Công văn số 2804/SYT-VP ngày 08/7/2021 về việc“Đẩy nhanh việc cập

nhật dữ liệu nhân khẩu phục vụ công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên phần mềm

VNPT HMIS”.

Để khai thác tốt dữ liệu các đơn vị đã cập nhật trên phần mềm VNPT HMIS,

triển khai thực hiện có hiệu quả chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 6445/BYT-DP,

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ sở tiêm chủng phối hợp với chi nhánh VNPT hoặc chi nhánh

Viettel trên địa bàn trong việc tổ chức tập huấn, nhập liệu và báo cáo kết quả tiêm

chủng vắc xin COVID-19 trên địa bàn trong việc (1) sử dụng kết quả dữ liệu các

đơn vị đã chuẩn hoá tại các Trạm Y tế trên phần mềm VNPT HMIS (Phần mềm

duy nhất) để triển khai nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19 theo hướng dẫn

của Bộ Y tế tại văn bản 6445/BYT-DP; (2) Kết xuất, cập nhật dữ liệu kết quả tiêm

chủng vắc xin COVID-19 lên ứng dụng tiêm chủng theo qui định của Bộ Y tế.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phân công trách nhiệm cụ thể cho

cán bộ đầu mối chịu trách nhiệm về công tác nhập liệu, triển khai Nền tảng quản lý

tiêm chủng COVID-19 của đơn vị và gửi thông tin cán bộ (Họ và tên, chức vụ,

đơn vị công tác, số điện thoại liên lạc, Email) về Văn phòng thường trực Ban chỉ

đạo triển khai Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 toàn quốc (Cục

Quân Y, Bộ Quốc phòng, Số 276 Nghi Tàm, Tây Hồ, Hà Nội, Email:

vpbcdtcvxcovid-19@gmail.com) trước ngày 10/8/2021 để tổng hợp.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương thực hiện và chịu trách

nhiệm trước Giám đốc Sở về quá trình thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Đơn vị cung cấp phần mềm (p/h);
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

KHẨN

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T14:46:19+0700

		2021-08-10T15:34:16+0700

		2021-08-10T15:34:30+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T15:34:57+0700